HNPR-2023-02005
湘发改价费规〔2023〕26号
湖南省发展和改革委员会

湖  南  省  财  政  厅

湖  南  省  教  育  厅

关于湖南师范大学等高校中外合作办学项目
收费标准的批复

湖南师范大学、湖南工商大学、湖南文理学院、永州职业技术学院：

根据《中华人民共和国中外合作办学条例》、《湖南省中外合作办学收费管理办法》（湘发改价费规〔2021〕965号），以及《教育部等五部门印发<关于进一步加强和规范教育收费管理的意见>的通知》（教财〔2020〕5号）有关规定，现就你们关于中外合作办学项目收费标准的请示批复如下：

一、中外合作办学项目学费

结合省价格成本调查队的成本监审结论，综合考虑办学层次、各专业培养情况、我省经济社会发展水平、受教育者的经济承受能力，核定学费标准。

1、湖南师范大学与美国圣约瑟夫大学合作举办学前教育专业硕士教育项目，学制为二年，按照“1+1”模式培养，即学生分别在中方学校和外方学校全日制学习一年，完成规定课程并达到要求，可获得湖南师范大学专业硕士毕业证书和硕士学位证书，同时获得圣约瑟夫大学硕士学位证书。核定项目国内学费标准为60000元/生·年。

2、湖南工商大学与美国弗罗斯特堡州立大学合作举办视觉传达设计专业本科教育项目，学制为四年，按照“4+0”模式培养，完成规定课程并达到要求，可获得湖南工商大学本科毕业证书和学士学位证书，同时获得美国弗罗斯特堡州立大学艺术学学士学位。核定项目国内学费标准为45000元/生·年。
3、湖南文理学院与韩国牧园大学合作举办视觉传达设计专业本科教育项目，学制为四年，按照“4+0”模式培养，完成规定课程并达到要求，可获得湖南文理学院本科毕业证书和学士学位证书。核定项目国内学费标准为28000元/生·年。

4、永州职业技术学院与韩国木浦科学大学合作举办护理专业高等专科教育项目，学制为三年，完成规定课程并达到要求，可获得永州职业技术学院专科毕业证书，以及韩国木浦科学大学颁发的学分认定书。核定项目国内学费标准为16500元/生·年。

二、其他收费项目及标准

（一）住宿费、服务性收费和代收费按照《湖南省发展和改革委员会湖南省财政厅湖南省教育厅关于进一步完善大中专教育收费管理有关事项的通知》（湘发改价费规〔2021〕646号）执行。

（二）除本批复规定的中外合作办学收费项目和标准外，不得再向学生收取其他任何费用。学院应切实做好家庭经济困难学生的资助工作，认真执行国家关于资助经济困难学生的有关规定，完善“奖、贷、助、补、减”等配套政策和措施。

三、加强收费管理

学院财务账户内应设立中外合作办学收费专账，收取的费用应当按照国家有关规定，及时全额上缴财政，实行“收支两条线”管理，主要用于教育教学活动和改善办学条件。按规定做好收费公示工作，使用规定的票据，自觉接受社会监督。

本批复自2023年1月16日起施行，有效期5年。

湖南省发展和改革委员会      湖南省财政厅      湖南省教育厅

                                        2023年1月12日
	湖南省发展和改革委员会办公室             2023年1月16日印发

[image: image1.png]